
 
 

CONCURSO PUBLICO ABIERTO DE AUXILIARES DE DOCENCIA REGULAR 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

La Facultad de Ciencias Agrarias de la UNMDP., llama a concurso público abierto, conforme a lo dispuesto, en la OCS. 

Nro.690/93, sus modificatorias y en OCS. Nro.2050/96, para cubrir cargos de Auxiliares de Docencia Regular, cuyos 

detalles se especifican a continuación y también pueden consultarse en avisadores de las dependencias universitarias y 

en la página Web de la Facultad de Ciencias Agrarias 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DEPARTAMENTO DE INTRODUCCION A LAS CIENCIAS AGRARIAS 

 
Asignaturas: INTRODUCCION A LA QUIMICA Y QUIMICA ANALITICA GENERAL 

Actividades Prioritarias a desarrollar:  Docencia   

Función a desarrollar:  AYUDANTE GRADUADO 

Un (1) cargo de AYUDANTE GRADUADO con DEDICACION SIMPLE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARA LOS CARGOS DE AUXILIARES DE DOCENCIA REGULAR: Se fija el período de inscripción entre el día 01.09 y el 

12.09.2025 de lunes a viernes de 8.00 a 12.00 horas 

CIERRE DE INSCRIPCIÓN PARA CARGOS DE AUXILIARES: 12.09.2025 a las 12.00 horas 

 
Formularios de inscripción y reglamentación vigente: remitirse a la página Web de la Facultad de Ciencias Agrarias 

https://fca.mdp.edu.ar/concursos-docentes/. La documentación deberá ser enviada a concufca@mdp.edu.ar 

de lunes a viernes de 8.00 a 12.00 horas. 

https://fca.mdp.edu.ar/concursos-docentes/
mailto:concufca@mdp.edu.ar


"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2025 - 312 - FCA # UNMDP  
LLAMADO a Concurso Público  Abierto - para cubrir UN (1) cargo
docente deAyudante Graduada/o - DICA, “Introducción a la Química” y
“Química General Analítica” 
De: D. Mesa de Entradas - Fac. de Ciencias Agrarias

1 / 2

BALCARCE, 29 de agosto de 2025

VISTO la nota obrante en EX-2025-5795-DME-FCA#UNMDP, mediante la cual se solicita el llamado a 
Concurso Público para cubrir UN (1) cargo docente de Ayudante Graduada/o, dedicación simple, carácter 
regular, en el Departamento de Introducción a las Ciencias Agrarias, con desarrollo de tareas docentes en 
las asignaturas “Introducción a la Química” y “Química Analítica General”, y

 

CONSIDERANDO:
Que el llamado a Concurso se encuadra en lo dispuesto por la Ordenanza de Consejo Superior 690/93 y 
sus modificatorias, que constituye el Reglamento de Carrera Docente de esta Universidad.-
La Ordenanza de Consejo Superior N° 2050/96 “Reglamento Interno de Concursos Públicos para el 
Ingreso, Promoción y Cambio de Dedicación en la Carrera Docente de la Facultad de Ciencias 
Agrarias”.-
Que, mediante NO-2025-71418-DICA-FCA#UNMDP, el Departamento de Introducción a las Ciencias 
Agrarias eleva propuesta de conformación de la Comisión Asesora.-
Que, mediante NO-2025-89054-DCONC-FCA#UNMDP, se eleva la integración de la Comisión Asesora 
propuesta.-
La intervención del Departamento Concursos Docentes
Los currículum vitae del Ing. Agr. (Dr.) Edgardo Ruben Donatti y la Lic. (Dra.) Bargiela Martha F.-
Que obra la reserva presupuestaria correspondiente.-
La intervención de la Dirección General Administrativa en NO-2025-63046-DGADM-FCA#UNMDP.-
El despacho de la Comisión de Personal Docente y Estudiantes.-
Lo aprobado por unanimidad en sesión ordinaria de fecha 20 de agosto de 2025.-
Lo establecido en el artículo 91º del Estatuto de la Universidad Nacional de Mar del Plata.-
Por ello:

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

O R D E N A :
ARTÍCULO 1º: LLAMAR a Concurso Público Abierto para cubrir UN (1) cargo docente de Ayudante 
Graduada/o, dedicación simple, carácter regular, en el Departamento de Introducción a las Ciencias 
Agrarias, con desarrollo de tareas docentes en las asignaturas “Introducción a la Química” y “Química 
Analítica General”.- 



"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2025 - 312 - FCA # UNMDP  
LLAMADO a Concurso Público  Abierto - para cubrir UN (1) cargo
docente deAyudante Graduada/o - DICA, “Introducción a la Química” y
“Química General Analítica” 
De: D. Mesa de Entradas - Fac. de Ciencias Agrarias

2 / 2

ARTÍCULO 2º: INTEGRAR la Comisión Asesora que intervendrá en la realización del Concurso 
mencionado en el artículo 1°, según se detalla en el Anexo I de la presente Ordenanza.-
ARTÍCULO 3º: Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes 
corresponda. Cumplido, archívese.-
ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA-2025-312-FCA#UNMDP

 
Firmado a través del Sistema Único Documental (SUDOCU) por: 
Esp. Nélida Nancy POSE - Secretaria de Consejo Académico
Ing. Agr. Miguel Mariano PEREYRA IRAOLA - Decano }

 



PARA LOS CARGOS DE AUXILIARES DE DOCENCIA REGULAR: Se fija el período de inscripción entre el día 01.09 al 12.09.2025 de lunes a viernes de 8.00 a 12.00 

horas CIERRE DE INSCRIPCIÓN PARA CARGOS DE AUXILIARES: 12.09.2025 a las 12.00 horas 

 
Formularios de inscripción y reglamentación vigente: remitirse a la página Web de la Facultad de Ciencias Agrarias https://fca.mdp.edu.ar/concursos-docentes/ 

La documentación deberá ser enviada a concufca@mdp.edu.ar de lunes a viernes de 8.00 a 12.00 horas. 

ANEXO I 

 

COMISION ASESORA  

ASIGNATURAS A CONCURSO CARGO TIPO 
CONCURSO 

CUERPO DOCENTE TITULAR CUERPO GRADUADO TITULAR CUERPO ESTUDIANTE TITULAR 

 

 

Introducción a la Química y  
Química Analítica General    

 

 

 

 

AyGS 

 

 

 

 

Publico Abierto 

 

Lic.Martha Barghiela, Dra. DNI.14.009.285 
Ing.Agr.  Nicolas Wyngaard, Dr. DNI.  30.025.086 

Ing.Agr. Facundo Marcos Valle, MSc. DNI.  32.141.334 

 

Ing.Agr. Guillermo Adrián Divito DNI. 30.781.259 

 

  Srta. Micaela Belén Gómez DNI.41569365   

CUERPO DOCENTE SUPLENTE-. CUERPO GRADUADO SUPLENTE CUERPO ESTUDIANTE SUPLENTE 

Ing.Agr. Carla Salvio, MSc. DNI.  28759342 

Ing.Agr. Maria Guadalupe Ares, Dra. DNI.27.511.851 

 

Ing.Agr. Natalia Verónica Diovisalvi DNI. 29.769.494 
Srta. Loana Bornatici DNI. 43.865.410 

 

Tareas de Investigación: 
 

No corresponde 

 

 

 

ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA-2025-312-FCA#UNMDP

ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA-2025-312-FCA#UNMDP

https://fca.mdp.edu.ar/concursos-docentes/
mailto:concufca@mdp.edu.ar


Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 29/08/2025 11:39:57

Cargado por: DANIEL ROBERTO BREITEMBÜCHER

Sistema: sudocu

Fecha: 29/08/2025 12:54:04

Autorizado por: NELIDA NANCY POSE

Sistema: sudocu

Fecha: 01/09/2025 10:28:51

Autorizado por: MIGUEL MARIANO PEREYRA IRAOLA


